[ а р а р

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 март  2013 й.                                     № 07                           10 марта   2013  года

О подготовке  населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений  пропуску весеннего паводка 2013г.

В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов к пропуску льда и весеннего паводка 2013 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию для организации  работ по борьбе с паводком

 ( приложения №1)

2. Утвердить план мероприятий по борьбе с паводком (приложение №2)

3. Рекомендовать бригадиров комплексных бригад Миндиярова А.М., Шарифуллина В.З.    принять необходимые меры по подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, прудов, мостов, и других сооружений к пропуску весеннего паводка 2013 г.;

-   очистить от снега  сооружения прудов, мостов, для пропуска воды внутри населенных пунктов,

-  очистить от снега все скважины и колодцы, чтобы талые воды не попали в скважины и колодцы.

4.  Рекомендовать главному  агроному   СПК кол.им. Ленина  Салимову Р.А. принять меры по очистке от снега зерноскладов  по недопущению талых вод.

5. Возложить на бригадиров комплексных бригад Миндиярову А.М.,  Шарифуллина В.З.   ответственность за пропуск весеннего паводка 2013 года в населенных пунктах.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на паводковую комиссию.

Глава сельского поселения:                                                В.Ф.Ихсанов

Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения

от 10 марта 2013 г № 07

                                           КОМИССИЯ

для организации  по борьбе с паводком 2013 г

1.   Зарипов И.А. - председатель комиссии

2.  Ихсанов В.Ф. – зам.председателя  комиссии

3.  Сулейманов А.Г.- председатель СПК кол. «Волга»

4. Саитов Ф.В. – главный инженер СПК кол. «Волга»

5.  Ханов И. А. – инженер по технике безопасности

6. Салимов Р.А. -главный агроном СПК кол.им.Ленина

7.  Зарипов Б.У. -главный зоотехник

8.  Нафиков Н.Ф. .-участковый  ветврач

9. Галяув Ф.Т. -главный энергетик

10. Гайсин Д.Р. -зав. МТМ

Управляющий делами:                                                       А.Д. Муллагареева